

## **Samsø Linien A/S**

Strandbakkevej 2

8305 Samsø

CVR-nr. 87730212

*Business Registration No 87730212*

## **Årsrapport 01.05.2018 - 30.04.2019**

*Annual report 01.05.2018 - 30.04.2019*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.09.2019  
*The Annual General Meeting adopted the annual report on September 24, 2019*

**Dirigent**  
*Chairman of the General Meeting*

---

Navn: Peter Christensen  
*Name:*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

	<b>Side <u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2018/19 / <i>Income statement for 2018/19</i>	9
Balance pr. 30.04.2019 / <i>Balance sheet at 30.04.2019</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2018/19 / <i>Statement of changes in equity for 2018/19</i>	12
Noter / <i>Notes</i>	13
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	17

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Samsø Linien A/S  
Strandbakkevej 2  
8305 Samsø

CVR-nr.: 87730212

Hjemsted: Samsø

Regnskabsår: 01.05.2018 - 30.04.2019

### Bestyrelse

John Steen Mikkelsen, formand  
Jan Fritz Hansen  
Kaia Bertelsen  
Peter Berndt  
Søren Morbitzer Christoffersen

### Direktion

Kaia Bertelsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

## Entity details

### Entity

*Samsø Linien A/S  
Strandbakkevej 2  
8305 Samsø*

*Business Registration No: 87730212*

*Registered in: Samsø*

*Financial year: 01.05.2018 - 30.04.2019*

### Board of Directors

*John Steen Mikkelsen, chairman  
Jan Fritz Hansen  
Kaia Bertelsen  
Peter Berndt  
Søren Morbitzer Christoffersen*

### Executive Board

*Kaia Bertelsen*

### Entity auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S*

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret 2018/19 været udchartering af færge, udlejning af ejendomme samt passiv pengeanbringelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev 1.376 t.kr.

Egenkapitalen udgør herefter 49.500 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Management commentary

### Primary activities

*The Company's activity in the financial year 2018/19 consisted in chartering out a ferry, rental of properties as well as passive investments.*

### Development in activities and finances

*The financial statements show a profit of DKK 1,376k.*

*Equity then equals DKK 49,500k.*

*Management considers profit for the year as satisfactory.*

### Events after the balance sheet date

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

## Resultatopgørelse for 2018/19

*Income statement for 2018/19*

	<b>Note</b>	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		13.567.207	13.975.828
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		144.967	168.102
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		(512.062)	(548.569)
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>13.200.112</b>	<b>13.595.361</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(448.939)	(620.394)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>		(10.514.598)	(10.062.834)
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>2.236.575</b>	<b>2.912.133</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates</i>		(50.000)	(150.000)
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		1.242.008	1.090.900
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		(1.647.871)	(2.921.048)
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>1.780.712</b>	<b>931.985</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	2	(405.000)	(241.000)
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b>1.375.712</b>	<b>690.985</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret <i>Ordinary dividend for the financial year</i>		350.000	350.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.025.712	340.985
		<b>1.375.712</b>	<b>690.985</b>

**Balance pr. 30.04.2019***Balance sheet at 30.04.2019*

	<b>Note</b>	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		916.973	969.887
Skibe <i>Ships</i>		83.644.796	94.106.480
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		89.000	89.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	3	<b>84.650.769</b>	<b>95.165.367</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>		0	50.000
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>		24.583.121	22.571.440
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	4	<b>24.583.121</b>	<b>22.621.440</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>109.233.890</b>	<b>117.786.807</b>
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		106.258	146.142
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		117.244	155.236
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>223.502</b>	<b>301.378</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i>		<b>2.541.722</b>	<b>2.718.731</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>2.765.224</b>	<b>3.020.109</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>111.999.114</b>	<b>120.806.916</b>

**Balance pr. 30.04.2019***Balance sheet at 30.04.2019*

	<b>Note</b>	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		20.000.000	20.000.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		29.150.242	28.124.530
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		350.000	350.000
<b>Egenkapital</b> <b><i>Equity</i></b>		<b>49.500.242</b>	<b>48.474.530</b>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		6.230.000	5.825.000
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b><i>Provisions</i></b>		<b>6.230.000</b>	<b>5.825.000</b>
Anden gæld <i>Other payables</i>		44.446.703	54.978.664
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b><i>Non-current liabilities other than provisions</i></b>	5	<b>44.446.703</b>	<b>54.978.664</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of long-term liabilities other than provisions</i>	5	10.638.964	10.434.901
Deposita <i>Deposits</i>		20.000	20.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		77.441	95.010
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.000.000	650.000
Anden gæld <i>Other payables</i>		85.764	328.811
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b><i>Current liabilities other than provisions</i></b>		<b>11.822.169</b>	<b>11.528.722</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b><i>Liabilities other than provisions</i></b>		<b>56.268.872</b>	<b>66.507.386</b>
<b>Passiver</b> <b><i>Equity and liabilities</i></b>		<b>111.999.114</b>	<b>120.806.916</b>
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Assets charged and collateral</i>	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018/19

Statement of changes in equity for 2018/19

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller under- skud</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend</i>	<i>Total</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	20.000.000	28.124.530	350.000	48.474.530
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(350.000)	(350.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	1.025.712	350.000	1.375.712
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>20.000.000</b>	<b>29.150.242</b>	<b>350.000</b>	<b>49.500.242</b>

## Noter

### Notes

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<b>1. Staff costs</b>		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	440.390	608.420
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	2.627	2.545
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	5.922	9.429
	<b>448.939</b>	<b>620.394</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<b>1</b>	<b>1</b>
De anførte gager og lønninger omfatter vederlag til direktion og bestyrelse. <i>Wages and salaries includes both executive board and board of directors.</i>		
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
<b>2. Tax on profit/loss for the year</b>		
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	405.000	241.000
	<b>405.000</b>	<b>241.000</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
	<i>Land and buildings</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
<b>3. Property, plant and equipment</b>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	3.291.113	146.171.024
	<b>3.291.113</b>	<b>146.171.024</b>
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>		
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(2.321.226)	(52.064.544)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(52.914)	(10.461.684)
	<b>(2.374.140)</b>	<b>(62.526.228)</b>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>	<b>916.973</b>	<b>83.644.796</b>
		<b>89.000</b>

## Noter

### Notes

	<b>Andre vær- dipapirer og kapitalandele</b>
	<i>Other invest- ments</i>
	<b>DKK</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>	
<i>4. Fixed asset investments</i>	
Kostpris primo	23.152.235
<i>Cost beginning of year</i>	
Tilgange	18.329.105
<i>Additions</i>	
Afgange	(17.373.853)
<i>Disposals</i>	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>24.107.487</b>
<i>Cost end of year</i>	
Opskrivninger primo	(580.795)
<i>Revaluations beginning of year</i>	
Dagsværdireguleringer	1.056.429
<i>Fair value adjustments</i>	
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>475.634</b>
<i>Revaluations end of year</i>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>24.583.121</b>
<i>Carrying amount end of year</i>	

	<b>Forfald inden for 12 må- neder 2018/19 <i>Due within 12 months 2018/19</i></b>	<b>Forfald inden for 12 må- neder 2017/18 <i>Due within 12 months 2017/18</i></b>	<b>Forfald efter 12 måneder <i>Due after more than 12 months</i></b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
<i>5. Non-current liabilities other than provisions</i>			
Anden gæld	10.638.964	10.434.901	44.446.703
<i>Other payables</i>			
	<b>10.638.964</b>	<b>10.434.901</b>	<b>44.446.703</b>

## 6. Eventualforpligtelser

### 6. Contingent liabilities

Selskabet har en huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den årlige husleje udgør 48 t.kr.  
*The company has a rental agreement with a notice of termination of 6 months. The annual rent amounts to DKK 48k.*



## Noter

### Notes

#### **7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

##### *7. Assets charged and collateral*

Til sikkerhed for langfristet anden gæld har selskabet pantsat bankindestående på 1.915 t.kr.

*Non-current other payables is secured by a pledged bank deposit of DKK 1,915k.*
